PRESTACAO DE CONTAS - PORTAL DA TRANSPARENCIA 2019

DESPESAS

Folha de Pagamento

FGTS/ INSS/ PIS s/ Folha de Pagamento
Proviséo de Férias e 13° Salario
Assisténcia Médica

Vale Transporte

Vale Alimentagéo

Capacitacao e treinamento

Uniformes

Conselho Administrativo

Conselho Fiscal

Manutencao de redes

Despesa com combustiveis e lubrificagdo
Material de EPI (Equipamento de Protec¢éo Individual)
Despesa com manutenc¢do de veiculos + IPVA
ICMS

Leituristas

Despesa com correios

Despesa com agua, luz e telefone
Seguro de veiculos e prédio

Indenizag&o por perdas e danos
Fecoergs

Useall (Sistema de Informatica)

JANEIRO

654,131.80

135,277.30
66,227.34
24,029.33
14,416.92

2,436.31
0.00
905.30
0.00
20,987.82
2,628.75
0.00
14,781.83
7,271.38
11,560.96
317,427.21
5,972.00
5,273.12
5,763.18
972.71
4,596.00
1,356.00
12,248.34

FEVEREIRO ACUMULADO
698,627.95 1,352,759.85
124,478.99 259,756.29
63,522.85 129,750.19
26,511.56 50,540.89
33,187.20 47,604.12
1,901.49 4,337.80
12,540.00 12,540.00
2,921.30 3,826.60
130.00 130.00
20,987.82 41,975.64
3,154.50 5,783.25
8,513.17 8,513.17
14,668.40 29,450.23
449.80 7,721.18
12,394.52 23,955.48
331,617.95 649,045.16
8,676.00 14,648.00
5,181.15 10,454.27
5,717.70 11,480.88
998.71 1,971.42
5,456.50 10,052.60
1,690.00 3,046.00
13,928.34 26,176.68



PRESTACAO DE CONTAS - PORTAL DA TRANSPARENCIA 2019

DESPESAS

Folha de Pagamento

FGTS/ INSS/ PIS s/ Folha de Pagamento
Provisdo de Férias e 13° Salario
Assisténcia Médica

Vale Transporte

Vale Alimentacéo

Capacitacao e treinamento

Uniformes

Conselho Administrativo

Conselho Fiscal

Manutencao de redes

Despesa com combustiveis e lubrificacdo
Material de EPI (Equip. de Protecéo Individual)
Despesa com manutenc¢éo de veiculos + IPVA
ICMS

Leituristas

Despesa com correios

Despesa com agua, luz e telefone
Seguro de veiculos e prédio
Ressarcimento por danos elétricos
Fecoergs

Useall (Sistema de Informatica)

MARCO ABRIL ACUMULADO
618,897.22 747,828.65 2,719,485.92
132,061.88 138,648.17 530,466.64
59,577.56 67,988.61 257,316.36
26,892.25 32,324.14 109,757.28
14,523.99 14,804.56 76,932.67
3,017.86 2,872.91 10,228.57
10,970.00 24,710.00 48,220.00
1,704.00 4,245.30 9,775.90
0.00 3,332.25 3,462.25
20,987.82 21,964.00 84,927.46
3,154.50 3,229.50 12,167.25
4,749.86 11,588.96 24,851.99
15,489.53 15,046.50 59,986.26
1,705.50 3,431.61 12,858.29
11,133.38 15,759.84 50,848.70
269,979.52 253,010.64 1,172,035.32
11,464.00 8,754.00 34,866.00
5,157.41 5,227.71 20,839.39
4,360.18 4,276.18 20,117.24
943.84 1,018.25 3,933.51
539.80 1,123.18 11,715.48
2,332.00 1,424.00 6,802.00
18,152.34 113,048.34 157,377.36



PRESTACAO DE CONTAS - PORTAL DA TRANSPARENCIA 2019

DESPESAS

Folha de Pagamento

FGTS/ INSS/ PIS s/ Folha de Pagamento
Proviséo de Férias e 13° Salério
Assisténcia Médica

Vale Transporte

Vale Alimentagéo

Capacitaco e treinamento

Uniformes

Conselho Administrativo

Conselho Fiscal

Manutencao de redes

Despesa com combustiveis e lubrificacio
Material de EPI (Equip. de Protec&o Individual)
Despesa com manutengéo de veiculos + IPVA
ICMS

Leituristas

Despesa com correios

Despesa com agua, luz e telefone
Seguro de veiculos e prédio
Ressarcimento por danos elétricos
Fecoergs

Useall (Sistema de Informatica)

ABRIL MAIO ACUMULADO
747.828.65  589,629.57 3.309,115.49
138,648.17 126,324.54 656,791.18
67,988.61 60,907.25 318,223.61
32,324.14 27,849.56 137,606.84
14,804.56 14,947.39 91,880.06
2,872.91 1,802.48 12,031.05
24,710.00 11,100.00 59,320.00
4,245.30 2,731.29 12,507.19
3,332.25 2,859.19 6,321.44
21,964.00 21,964.00 106,891.46
3,229.50 3,229.50 15,396.75
11,588.96 2,923.28 27,775.27
15,046.50 12,577.66 72,563.92
3,431.61 2,270.04 15,128.33
15,759.84 31,836.78 82,685.48
253,010.64 229,875.17 1,401,910.49
8,754.00 9,278.00 44,144.00
5,227.71 5,136.80 25,976.19
4,276.18 3,876.81 23,994.05
1,018.25 1,039.69 4,973.20
1,123.18 2,115.80 13,831.28
1,424.00 1,424.00 8,226.00
113,048.34 13,560.34 170,937.70



